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483 ze zm.). 

 Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych z 20 listopada 1989 r. (Dz.U. z 1991 r. nr 120, poz. 526). 

 Ustawa z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j.: Dz.U. z 2019 r. poz. 2215 z 

późn. zm). 

 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 4 z późn. 

zm). 

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082). 

 Ustawa z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119). 

 Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 

2050). 

 Ustawa z 9 listopada 1995r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania 

tytoniu i wyrobów tytoniowych (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 276). 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu 

i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności 

wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania 

narkomanii (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1449). 

 Priorytety Ministra Edukacji Narodowej na bieżący rok szkolny. 

 Statut Szkoły. 

 Diagnoza problemów Szkoły, z uwzględnieniem czynników chroniących i czynników 

ryzyka. 

 Wnioski ze sprawowanego nadzoru pedagogicznego w roku szkolnym 2020/2021.  
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WSTĘP 
Szkolny Program Wychowawczo - Profilaktyczny realizowany w Szkole Podstawowej  

z Oddziałami Integracyjnymi nr 301 im. Janusza Korczaka opiera się na hierarchii wartości 

przyjętej przez Radę Pedagogiczną, Radę Rodziców i Samorząd Uczniowski, wynikających 

z przyjętej w szkole koncepcji pracy. Treści Szkolnego Programu Wychowawczo-

Profilaktycznego są spójne ze Statutem Szkoły i Warunkami i sposobem oceniania 

wewnątrzszkolnego. Dyrektor, zastępcy dyrektora, kierownik świetlicy, nauczyciele i wszyscy 

pracownicy Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 301 im. Janusza Korczaka 

w Warszawie organizują proces nauczania i wychowania tak, aby wspierać rodziców 

w wychowaniu, uwzględniając harmonijny rozwój intelektualny i duchowy dzieci. Działalność 

wychowawcza i profilaktyczna opiera się na prawidłowym kształtowaniu sfery fizycznej  

i psychicznej, dojrzałości społecznej i aksjologicznej. W sferze fizycznej za celowe uznano 

zdobywanie przez ucznia i wychowanka wiedzy i umiejętności pozwalających na 

prowadzenie zdrowego stylu życia, podejmowanie działań prozdrowotnych oraz 

eliminowanie złych nawyków. W sferze psychicznej celem jest ukształtowanie postawy 

odpowiedzialności za własne decyzje, poglądy i przekonania. Ważne jest zbudowanie 

równowagi i harmonii psychicznej, a także modelowanie postaw sprzyjających wzmacnianiu 

zdrowia własnego i innych ludzi, jak również kształtowanie środowiska sprzyjającego 

rozwojowi zdrowia, osiągnięcie właściwego stosunku do świata, poczucie siły, chęci do życia 

i witalności. Praca wychowawcza i profilaktyczna nad dojrzałością społeczną zmierza do 

kształtowania postawy otwartości w życiu społecznym, szacunku dla rówieśników, osób 

niepełnosprawnych i starszych, jak również akceptacji różnorodności kulturowej. Skupia się 

także na ćwiczeniu umiejętności wypełniania ról społecznych opartej na samodzielnej 

analizie wzorów i norm. Działania mające na celu kształtowanie systemu wartości tworzą 

podstawy dojrzałości aksjologicznej ukierunkowanej na zdobycie konstruktywnego 

i stabilnego systemu wartości, w tym docenienia znaczenia zdrowia, zrozumienia dla 

niepełnosprawności innych, a także poczucia sensu istnienia.  Jednym z podstawowych 

warunków prawidłowego procesu uczenia się jest poczucie bezpieczeństwa oraz akceptacja 

tego, co się dzieje wokół nas. W Program  Wychowawczo-Profilaktyczny wpisana jest 

działalność edukacyjna oraz informacyjna mająca na celu poszerzenie wiedzy i umiejętności 

uczniów i ich rodziców oraz nauczycieli, zgodnie z rozpoznanymi potrzebami naszej 

społeczności szkolnej. Na podstawie treści zawartych w Programie Wychowawczo-

Profilaktycznym powstają roczne plany pracy zespołów przedmiotowych, wychowawców  

i specjalistów uwzględniające specyfikę poszczególnych klas i indywidualne potrzeby 

wychowanków.    

 

Program Wychowawczo-Profilaktyczny Szkoły został opracowany z uwzględnieniem: 

 wyników diagnozy obszaru wychowawczo – profilaktycznego Szkoły przeprowadzonej 

we wrześniu 2021 r., 

 wniosków z nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez dyrektora w roku 

szkolnym 2020/2021, 
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 ewaluacji ubiegłorocznego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego, 

  wniosków i analiz z pracy zespołów zadaniowych, zespołów przedmiotowych, 

zespołów wychowawczych i specjalistów, 

Podstawowe zasady realizacji Programu Wychowawczo-Profilaktycznego Szkoły obejmują: 

 powszechną znajomość założeń programu – przez uczniów, rodziców i wszystkich 

pracowników szkoły, 

 zaangażowanie wszystkich podmiotów szkolnej społeczności i współpracę w realizacji 

zadań określonych w programie, 

 respektowanie praw wszystkich członków szkolnej społeczności oraz kompetencji 

organów szkoły (dyrektora, Rady Rodziców, Samorządu Uczniowskiego), 

 współdziałanie ze środowiskiem zewnętrznym szkoły, w tym udział organizacji 

i stowarzyszeń wspierających działalność wychowawczą i profilaktyczną szkoły,  

 współodpowiedzialność za efekty realizacji programu. 

 
MISJA SZKOŁY 
„Zabezpieczyć dzieciom swobodę harmonijnego rozwoju wszystkich władz duchowych, 
wydobyć pełnię ukrytych sił, wychowywać w czci dla dobra, piękna i wolności” 

 
Janusz Korczak 

WIZJA SZKOŁY 

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 301 im. Janusza Korczaka jest Szkołą: 
 
profesjonalną 

 zapewniającą wysoką jakość i szeroki zakres nabywanej wiedzy i umiejętności, 

 uczącą przyjaznego komunikowania się i współpracy, 

 przygotowującą do pełnienia ról zawodowych i społecznych, 

 

bezpieczną 

 dbającą o poczucie bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego, 

posiadającą tożsamość  

 odwołującą się do tradycji, uniwersalnych wartości oraz dziedzictwa kulturowego 
i narodowego. 

 
 
 
 
 
 

I. Sylwetka absolwenta. 
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Nasz absolwent będzie: 
1. Odpowiedzialny, czyli : 

 gotowy do podejmowania ról społecznych, 

 rozważny i przewidujący skutki swoich działań, 

 obiektywny w rozstrzyganiu sporów, 

 w działaniu kierujący się dobrymi intencjami, 

 działający bezpiecznie, 

 rozumiejący potrzebę odpowiedzialności za zdrowie własne i cudze. 
 

2. Otwarty, czyli: 

 łatwo nawiązujący kontakty z ludźmi, 

 chętnie współpracujący z nauczycielami i kolegami, 

 wykorzystujący oferowane mu możliwości, 

 otwarty na nowe sytuacje, umiejący się w nich odnaleźć, 

 zawsze chętny do pomagania innym, szczególnie potrzebującym, 

 akceptujący i wspierający ludzi, w tym niepełnosprawnych i chorych. 
 
3. Samodzielny, czyli : 

 samodzielnie i śmiało podejmujący decyzje, 

 poszukujący nowych informacji, wiadomości i sposobów rozwiązania trudnych 
sytuacji, 

 radzący sobie w sytuacjach typowych, w nietypowych mający świadomość,                                      
gdzie i od kogo może uzyskać właściwą pomoc, 

 organizujący sobie własny warsztat pracy, 

 umiejący właściwie dysponować swoim czasem, 

 planujący własną ścieżkę edukacyjną i zawodową. 
 

 
II. Cele ogólne. 
 

Działalność wychowawcza w szkole i placówce polega na prowadzeniu działań z zakresu 

promocji zdrowia oraz wspomaganiu ucznia i wychowanka w jego rozwoju ukierunkowanym 

na osiągnięcie, właściwej dla wieku, dojrzałości w sferze: 
 

1) fizycznej – wyposażenie uczniów w wiedzę i umiejętności pozwalające na 

prowadzenie zdrowego stylu życia i podejmowania zachowań prozdrowotnych 

i proekologicznych, 

2) psychicznej – ukierunkowanej na zbudowanie równowagi i harmonii psychicznej, 

osiągnięcie właściwego stosunku do świata, poczucia siły, chęci do życia i witalności, 

ukształtowanie postaw sprzyjających rozwijaniu własnego potencjału, empatii, 

zrozumienia i akceptacji innych, kształtowanie środowiska sprzyjającego rozwojowi 

uczniów, zdrowiu i dobrej kondycji psychicznej, zapewnienie bezpieczeństwa 

fizycznego i psychicznego uczniów, 
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3) społecznej – wychowanie ucznia świadomego dokonywanych wyborów, wrażliwego  

i otwartego w życiu społecznym, 

4) aksjologicznej – ukierunkowanej na zdobycie konstruktywnego i stabilnego systemu 

wartości, w tym docenienie znaczenia zdrowia oraz poczucia sensu istnienia. 

Działalność wychowawcza obejmuje w szczególności: 

1) podejmowanie działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczniom  

i pracownikom szkoły, w tym bezpieczeństwa cyfrowego, 

2) zapoznawanie uczniów i rodziców z procedurami bezpieczeństwa obowiązującymi  

w szkole, respektowanie tych procedur, 

3) współdziałanie całej społeczności szkoły na rzecz kształtowania u uczniów wiedzy, 

umiejętności i postaw określonych w sylwetce absolwenta, 

4) kształtowanie hierarchii systemu wartości, w którym zdrowie i odpowiedzialność 

za własny rozwój należą do najważniejszych wartości w życiu, a decyzje w tym 

zakresie podejmowane są w poczuciu odpowiedzialności za siebie i innych, 

5) podejmowanie działań mających na celu szeroko rozumianą integrację uczniów                   

z niepełnosprawnościami z ich pełnosprawnymi rówieśnikami, 

6) współpracę z rodzicami lub opiekunami uczniów w celu budowania spójnego systemu 

wartości oraz kształtowania postaw prozdrowotnych i promowania zdrowego stylu 

życia oraz zachowań proekologicznych, 

7) wzmacnianie wśród uczniów i wychowanków więzi ze szkołą oraz społecznością 

lokalną, 

8) kształtowanie przyjaznego klimatu w szkole, budowanie prawidłowych relacjii więzi 

rówieśniczych oraz relacji uczniów i nauczycieli, wychowanków i wychowawców,                    

a także nauczycieli, wychowawców i rodziców lub opiekunów,  

9) doskonalenie umiejętności nauczycieli i wychowawców w zakresie budowania 

podmiotowych relacji z uczniami oraz ich rodzicami lub opiekunami, a także 

warsztatowej pracy z grupą uczniów, 

10) wzmacnianie kompetencji wychowawczych nauczycieli i wychowawców oraz rodzi-

ców lub opiekunów, 

11) kształtowanie u uczniów postaw prospołecznych, w tym poprzez możliwość udziału 

w działaniach z zakresu wolontariatu, sprzyjających aktywnemu uczestnictwu 

uczniów w życiu społecznym, 

12) przygotowanie uczniów do aktywnego uczestnictwa w kulturze i sztuce narodowej 

i światowej, 

13) wspieranie edukacji rówieśniczej i programów rówieśniczych mających na celu 

modelowanie postaw prozdrowotnych i prospołecznych, 

14) kształtowanie właściwych proekologicznych wzorców zachowań, 

15) budzenie zainteresowania uczniów kwestiami związanymi z ochroną powietrza,  

w tym gospodarką niskoemisyjną, zmianami klimatu, zanieczyszczeniem środowiska 

tworzywami sztucznymi (plastikiem) poprzez przekazywanie wiedzy i umiejętności 

praktycznych o treściach ekologicznych, 
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16) budowanie u uczniów postawy świadomego obywatela odpowiedzialnego  

za podejmowane decyzje i wybory dotyczące kwestii środowiska naturalnego, 

pobudzenie odpowiedzialności za stan środowiska, 

17) przekazywanie nowych wzorców zachowań, kształtowanie postaw, wartości  

i przekonań uczniów uwzględniających troskę o jakość środowiska (proekologicznych 

zachowań konsumenckich, prośrodowiskowych nawyków, świadomej rezygnacji  

z produktów jednorazowego użytku), 

18) angażowanie uczniów w działania na rzecz poprawy środowiska. 

Działalność edukacyjna w szkole polega na stałym poszerzaniu i ugruntowywaniu wiedzy 

i umiejętności u uczniów i wychowanków, ich rodziców lub opiekunów, nauczycieli 

i wychowawców z zakresu promocji zdrowia i zdrowego stylu życia. 

 

Działalność edukacyjna obejmuje w szczególności: 

1) poszerzenie wiedzy rodziców lub opiekunów, nauczycieli i wychowawców na temat 

prawidłowości rozwoju i zaburzeń zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, 

rozpoznawanie wczesnych objawów używania środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych, 

a także suplementów diet i leków w celach innych, niż medyczne, postępowania  

w tego typu przypadkach oraz podejmowania szkolnej interwencji profilaktycznej; 

2) rozwijanie i wzmacnianie umiejętności psychologicznych i społecznych uczniów; 

3) kształtowanie u uczniów umiejętności życiowych, w szczególności samokontroli, 

radzenia sobie ze stresem, rozpoznawania i wyrażania własnych emocji; 

4) kształtowanie krytycznego myślenia i wspomaganie uczniów i wychowanków 

w konstruktywnym podejmowaniu decyzji w sytuacjach trudnych, zagrażających 

prawidłowemu rozwojowi i zdrowemu życiu; 

5) dostosowanie form i metod pracy do indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów; 

6) planowanie i wdrażanie, stosownie do potrzeb i możliwości wychowanków, 

indywidualnej ścieżki kształcenia z uwzględnieniem właściwego dla ucznia sposobu 

uczenia się; 

7) pogłębianie wiedzy nauczycieli, wychowawców i uczniów w zakresie działań 

proekologicznych, w tym wykorzystywania w życiu codziennym produktów 

wielorazowego użytku i spożywania wody z wodociągów miejskich; 

8) uwzględnianie postawy i zachowania uczniów w reprezentowaniu szkoły na zewnątrz. 

 

Działalność informacyjna w szkole polega na dostarczaniu rzetelnych i aktualnych informacji, 

dostosowanych do wieku oraz możliwości psychofizycznych odbiorców, na temat zagrożeń 

i rozwiązywania problemów związanych z używaniem środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych skierowanych 

do uczniów oraz ich rodziców lub opiekunów, a także nauczycieli i wychowawców 

oraz innych pracowników szkoły. 
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Działalność informacyjna obejmuje w szczególności: 

1) dostarczenie aktualnych informacji nauczycielom, wychowawcom i rodzicom 

lub opiekunom na temat skutecznych sposobów prowadzenia działań 

wychowawczych i profilaktycznych przeciwdziałających używaniu środków 

odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 

psychoaktywnych i innych zagrożeń cywilizacyjnych, 

2) udostępnienie informacji o ofercie pomocy specjalistycznej dla uczniów 

i wychowanków, ich rodziców lub opiekunów w przypadku używania środków 

odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 

psychoaktywnych, 

3) przekazanie informacji uczniom i wychowankom, ich rodzicom lub opiekunom 

oraz nauczycielom i wychowawcom na temat konsekwencji prawnych związanych 

z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii, 

4) informowanie uczniów i wychowanków oraz ich rodziców lub opiekunów 

o obowiązujących procedurach postępowania nauczycieli i wychowawców 

oraz o metodach współpracy szkół i placówek z Policją w sytuacjach zagrożenia 

narkomanią. 

 

Działalność profilaktyczna w szkole polega na realizowaniu działań z zakresu profilaktyki 

uniwersalnej, selektywnej i wskazującej. 

 

Działalność profilaktyczna obejmuje: 

1) wspieranie wszystkich uczniów i wychowanków w prawidłowym rozwoju i zdrowym 

stylu życia oraz podejmowanie działań, których celem jest ograniczanie zachowań 

ryzykownych niezależnie od poziomu ryzyka używania przez nich środków 

odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 

psychoaktywnych, 

2) wspieranie uczniów i wychowanków, którzy ze względu na swoją sytuację rodzinną, 

środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są w wyższym stopniu narażeni 

na ryzyko zachowań ryzykownych, 

3) wspieranie uczniów i wychowanków, u których rozpoznano wczesne objawy 

używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, 

nowych substancji psychoaktywnych lub występowania innych zachowań 

ryzykownych, które nie zostały zdiagnozowane jako zaburzenia lub choroby 

wymagające leczenia. 

 

 

Działania te obejmują w szczególności: 

1) realizowanie wśród uczniów i wychowanków oraz ich rodziców lub opiekunów 

programów/projektów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego 
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dostosowanych do potrzeb indywidualnych i grupowych oraz realizowanych celów 

profilaktycznych, rekomendowanych w ramach systemu rekomendacji, o którym 

mowa w Krajowym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, a także współpraca  

z instytucjami propagującymi szeroko pojętą profilaktykę uzależnień, 

2) współpraca w zakresie realizacji zadań w obszarze profilaktyki z Dzielnicą Bemowo, ze 

Strażą Miejską Dzielnicy Bemowo, Policją i innymi instytucjami, 

3) kształtowanie i wzmacnianie norm przeciwnych używaniu środków odurzających, 

substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji 

psychoaktywnych przez uczniów, a także norm przeciwnych podejmowaniu innych 

zachowań ryzykownych, 

4) doskonalenie zawodowe nauczycieli i wychowawców w zakresie realizacji szkolnej 

interwencji profilaktycznej w przypadku podejmowania przez uczniów 

i wychowanków zachowań ryzykownych; diagnozowanie zagrożeń, przeprowadzanie 

ewaluacji wewnętrznej na podstawie obserwacji, wywiadów grupowych 

i indywidualnych, a także ankiet skierowanych do rodziców, uczniów oraz nauczycieli, 

5) włączanie, w razie potrzeby, w indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny, 

o którym mowa w art. 127 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

działań z zakresu przeciwdziałania używaniu środków odurzających, substancji 

psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych, jeśli 

wymagać tego będzie sytuacja ucznia. 

 

Najważniejsze działania w pracy wychowawczej są ukierunkowane na: 

 wspomaganie rozwoju ucznia w sferze emocjonalnej, społecznej i twórczej 

oraz w procesie uczenia się,  

 rozwijanie zainteresowań i uzdolnień wychowanków, 

 przygotowanie uczniów do prawidłowego funkcjonowania w grupie społecznej 

(szkole, klasie), 

 wzbudzanie poczucia przynależności do grupy, 

 rozbudzanie poczucia własnej wartości, wiary we własne siły i możliwości, 

 budowanie poczucia tożsamości regionalnej i narodowej, współpraca 

ze środowiskiem lokalnym na rzecz wzajemnego rozwoju, 

 przeciwdziałanie przemocy, agresji i uzależnieniom, 

 diagnozowanie zachowań ryzykownych i przeciwdziałanie im poprzez współpracę 

ze środowiskiem lokalnym oraz instytucjami posiadającymi kompetencje 

do prowadzenia działań prewencyjnych i profilaktycznych,  

 troska o szeroko pojęte bezpieczeństwo podopiecznych, nauczycieli i rodziców, 

 zintensyfikowanie działań w zakresie współpracy z rodzicami, służących 

jak najlepszemu rozpoznaniu potrzeb i możliwości uczniów. 

 

Zadania profilaktyczne programu to: 

 zapoznanie z normami zachowania obowiązującymi w szkole, 
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 promowanie zdrowego stylu życia i kształtowanie nawyków prozdrowotnych, 

 diagnozowanie i rozpoznawanie sytuacji oraz zachowań ryzykownych, 

 przeciwdziałanie zagrożeniom współczesnego świata, 

 dążenie do integracji społeczności uczniowskiej poprzez budowanie atmosfery         

akceptacji i tolerancji w relacjach uczniów, przeciwdziałanie wykluczeniu     

społecznemu, 

 uczenie sposobów wyrażania własnych emocji i radzenia sobie ze stresem  

w ramach prowadzonych indywidualnych i grupowych zajęć z psychologiem, 

 działania na rzecz bezpieczeństwa cyfrowego uczniów i nauczycieli – doskonalenie 

w zakresie bezpiecznego wykorzystywania technologii cyfrowych. 

  

Wskaźniki osiągnięcia celu: 

 integracja społeczności szkolnej, wzajemne wspieranie się uczniów, 

 efektywna współpraca z rodzicami uczniów, 

 efektywna współpraca ze środowiskiem lokalnym,  

 skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych 

 rozwiązywanie konfliktów bez przemocy, 

 poczucie bezpieczeństwa u wszystkich uczniów w Szkole, 

 uczniowie zaangażowani w życie klasy i Szkoły, 

 kompetencje wychowawcze nauczycieli odpowiadają potrzebom Szkoły,  

 uczniowie nie podejmują zachowań ryzykownych, 

 uczniowie utożsamiają się ze swoją ojczyzną i znają dorobek poprzednich pokoleń,  

rozumieją i szanują uznane wartości, 

 uczniowie bezpiecznie korzystają z zasobów dostępnych w sieci, 

 pozytywne informacje zwrotne od uczniów, rodziców, środowiska lokalnego, władz 

samorządowych, oświatowych 

 

 

III. Struktura oddziaływań wychowawczych. 
1. Dyrektor szkoły: 

 stwarza warunki  do realizacji procesu wychowawczego w szkole, 

 nadzoruje sprawowanie opieki nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego 

rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, dba                          

o prawidłowy poziom pracy wychowawczej i opiekuńczej szkoły,  

 inspiruje nauczycieli do poprawy istniejących lub wdrożenia nowych rozwiązań 

w procesie kształcenia, przy zastosowaniu innowacyjnych działań programowych, 

organizacyjnych lub metodycznych, których celem jest rozwijanie kompetencji 

uczniów, 

 stwarza warunki do działania w szkole lub placówce: wolontariuszy, stowarzyszeń 

i innych organizacji, w szczególności organizacji harcerskich, których celem 
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statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form 

działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej szkoły, 

 współpracuje z zespołem wychowawców, pedagogiem, psychologiem szkolnym 

oraz Samorządem Uczniowskim, wspomaga nauczycieli w realizacji zadań, 

 czuwa nad realizowaniem przez uczniów obowiązku szkolnego, 

 nadzoruje zgodność działania szkoły ze Statutem, w tym dba o przestrzeganie 

zasad oceniania, praw uczniów, kompetencji organów szkoły, 

 podejmuje działania służące zapewnieniu bezpieczeństwa uczniom i pracownikom 

szkoły, 

 zobowiązuje do przestrzegania procedur w zakresie bezpieczeństwa w szkole, 

zapoznaje pracowników szkoły z wyjściami ewakuacyjnymi, dba o drożność wyjść 

ewakuacyjnych, 

 zorganizuje spotkanie społeczności szkolnej z ekspertem z tematyki korzystania  

z Internetu przez dzieci, 

 tworzy przestrzeń do włączenia edukacyjnego dzieci z niepełnosprawnościami 

i innymi zaburzeniami rozwoju do społeczności szkolnej, 
 nadzoruje realizację Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego. 

 

2. Rada Pedagogiczna: 

 uczestniczy w diagnozowaniu obszaru wychowawczo-profilaktycznego Szkoły  

i potrzeb w zakresie działań profilaktycznych, 

 opracowuje i przyjmuje projekt Programu Wychowawczo-Profilaktycznego                         

i przedkłada go do uchwalenia Radzie Rodziców, 

 opracowuje i zatwierdza dokumenty i procedury postępowania nauczycieli 

w sytuacjach zagrożenia młodzieży demoralizacją i przestępczością, 

 uczestniczy w realizacji Programu Wychowawczo-Profilaktycznego, 

 uczestniczy w ewaluacji Programu Wychowawczo-Profilaktycznego. 

 

3. Nauczyciele: 

 współpracują z wychowawcami klas w zakresie realizacji zadań wychowawczych, 

uczestniczą w realizacji Programu Wychowawczo-Profilaktycznego, 

 reagują na obecność w szkole osób obcych, które swoim zachowaniem stwarzają 

zagrożenie dla ucznia, 

 reagują na przejawy agresji, przemocy fizycznej i psychicznej, niedostosowania 

społecznego uczniów, 

 przestrzegają obowiązujących w szkole procedur postępowania w sytuacjach 

zagrożenia młodzieży demoralizacją i przestępczością, 

 udzielają uczniom pomocy w przezwyciężaniu niepowodzeń szkolnych, 

 kształcą i wychowują dzieci w duchu patriotyzmu i demokracji, 
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 rozmawiają z uczniami i rodzicami o zachowaniu i frekwencji oraz postępach 

w nauce na swoich zajęciach, 

 wspierają zainteresowania i rozwój osobowy ucznia, 

 realizują zadania wynikające z przepisów w sprawie organizowania i udzielania 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

 zachęcają do udziału i przedstawiają rodzicom propozycje 

warsztatów/szkoleń/webinariów dotyczących zagrożenia dla bezpieczeństwa 

cyfrowego dzieci i młodzieży, ze zwróceniem uwagi na konieczność rozmowy 

z dzieckiem na ten temat i uczulenie na tego rodzaju problem, 

 organizują i realizują zajęcia dla uczniów o tematyce informatycznej 

z obligatoryjnym uwzględnieniem komponentu edukacji w zakresie 

bezpieczeństwa cyfrowego, a także kształtujących miękkie kompetencje medialne 

i cyfrowe (np. tworzenie własnego wizerunku cyfrowego, współpraca grupowa 

poprzez sieć, skuteczne szukanie informacji, odróżnianie fałszu od prawdy w sieci, 

prawo autorskie, bezpieczeństwo w sieci, etc.).  

 

4. Wychowawcy klas: 

 diagnozują sytuację wychowawczą w klasie, 

 są inicjatorami zespołów wychowawczych dla swojej klasy, 

 są członkami zespołu wychowawczego dla swojej klasy i koordynują pracę tego 

zespołu, 

 rozpoznają indywidualne potrzeby uczniów, 

 upowszechniają wśród dzieci i młodzieży wiedzę o bezpieczeństwie oraz kształtują 

właściwe postawy wobec zagrożeń, w tym związanych z korzystaniem  

z technologii informacyjno-komunikacyjnych, 

 zapoznają wszystkich uczniów swojej klasy z lokalizacją wszystkich wyjść 

ewakuacyjnych,  

 przeprowadzają, co najmniej jedną lekcję wychowawczą w półroczu (w zależności 

od zdiagnozowanych potrzeb częściej) na temat wybranego aspektu 

cyberbezpieczeństwa, adekwatnego do potrzeb i wyzwań klasy i wieku uczniów. 

W przypadku wystąpienia zagrożenia cyberbezpieczeństwa w klasie powiadamiają 

bezzwłocznie rodziców i organizują spotkanie specjalnie poświęcone temu 

incydentowi, 
 na podstawie dokonanego rozpoznania oraz celów i zadań określonych  

w  Programie Wychowawczo-Profilaktycznym opracowują Plan pracy 

wychowawczej dla klasy na dany rok szkolny, uwzględniając specyfikę 

funkcjonowania zespołu klasowego i potrzeby uczniów, 

 podsumowują realizację planu pracy wychowawczej i formułują wnioski do dalszej 

pracy, 
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 zapoznają uczniów swoich klas i ich rodziców z prawem wewnątrzszkolnym 

i obowiązującymi zwyczajami, tradycjami szkoły, 

 oceniają zachowanie uczniów swojej klasy, zgodnie z obowiązującymi w szkole 

procedurami, 

 współpracują z innymi nauczycielami uczącymi w klasie, nauczycielami 

wychowawcami świetlicy, rodzicami uczniów, pedagogiem szkolnym oraz 

specjalistami pracującymi z uczniami ze specjalnymi potrzebami, 

 wspierają uczniów potrzebujących pomocy, znajdujących się w trudnej sytuacji, 

 rozpoznają oczekiwania swoich uczniów i ich rodziców, 

 dbają o dobre relacje uczniów w klasie, 

 podejmują działania profilaktyczne w celu przeciwdziałania niewłaściwym 

zachowaniom podopiecznych, 

 współpracują z sądem, Policją, a także innymi osobami i instytucjami działającymi 

na rzecz dzieci i młodzieży, 

 podejmują działania w zakresie poszerzania kompetencji wychowawczych. 

 

5. Zespoły wychowawcze: 

 analizują i rozwiązują bieżące problemy wychowawcze, w szczególności w aspekcie 

bezpieczeństwa uczniów, 

 analizują sytuację edukacyjno – wychowawczą każdego ucznia w oddziale pod 

kątem zakresu potrzebnego wsparcia, niwelowania barier ograniczających pełne 

funkcjonowanie w szkole i uczestnictwo w życiu szkolnym, 

 zgłaszają problemy, których rozwiązanie wymaga interwencji dyrekcji Szkoły i/lub 

instytucji zewnętrznych, 

 rekomendują doskonalenie umiejętności wychowawczych nauczycieli, w tym 

rozpoczynających pracę w szkole, 

 przygotowują analizy i sprawozdania w zakresie działalności wychowawczej 

i profilaktycznej klasy, 

 realizują inne zadania, wynikające ze specyfiki potrzeb naszej Szkoły. 

 

6. Pedagog szkolny/psycholog, inni specjaliści: 

 diagnozuje środowisko wychowawcze, 

 zapewnia uczniom pomoc psychologiczną w odpowiednich do potrzeb formach, 

 współpracuje z rodzicami uczniów oraz uczniami przejawiającymi wybitne 

uzdolnienia, 
 współpracuje z rodzicami uczniów potrzebującymi szczególnej troski 

wychowawczej lub stałej opieki, 

 zabiega o różne formy pomocy wychowawczej i materialnej dla uczniów, 

 udziela wsparcia nauczycielom, 
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  współpracuje z rodzicami w zakresie działań wychowawczych i profilaktycznych, 

udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej rodzicom uczniów, realizuje 

założenia Programu Wychowawczo – Profilaktycznego Szkoły, 

 współpracuje z placówkami wspierającymi proces dydaktyczno-wychowawczy 

szkoły i poszerzającymi zakres działań o charakterze profilaktycznym, w tym 

z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, 

 uczestniczy w interdyscyplinarnych zespołach (procedura Niebieskiej Karty, 

zespoły w placówkach opiekuńczych, w poradni psychologiczno – pedagogicznej). 

 

7. Rodzice uczniów: 

 uczestniczą w diagnozowaniu pracy wychowawczo - profilaktycznej Szkoły, 

 uczestniczą w wywiadówkach organizowanych przez Szkołę, 

 zasięgają informacji na temat swoich dzieci w Szkole, 

 współpracują z wychowawcą klasy i innymi nauczycielami uczącymi w klasie, 

 dbają o właściwą formę spędzania czasu wolnego przez uczniów, 

 uczestniczą w realizacji programów, projektów, w inicjatywach szkolnych,  

w szczególności służących bezpieczeństwu uczniów oraz promowaniu osiągnięć 

uczniów, 

 uczestniczą w kampaniach informacyjnych organizowanych przez Szkołę, 

 upowszechniają wiedzę na temat inicjatyw realizowanych w Szkole, 

 Rada Rodziców uchwala w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Program 

Wychowawczo-Profilaktyczny Szkoły. 

 

8. Rada Rodziców: 

 wspiera wychowawczo – profilaktyczną pracę Szkoły, 

 prowadzi wśród rodziców działalność informacyjną na temat działań 

realizowanych przez Szkołę, 

 współpracuje z wychowawcami klasy i innymi nauczycielami w Szkole, 

 współorganizuje ważne wydarzenia szkolne, 

 uczestniczy w realizacji programów, projektów, w inicjatywach szkolnych,  

w szczególności służących bezpieczeństwu uczniów oraz promowaniu osiągnięć 

uczniów, 

 opiniuje działalność na terenie Szkoły organizacji pozarządowych wspierających 

edukacyjno – wychowawczą funkcję Szkoły, 

 uchwala w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Program Wychowawczo-

Profilaktyczny Szkoły. 
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9. Samorząd Uczniowski: 

 jest inspiratorem i organizatorem życia kulturalnego uczniów Szkoły, działalności 

oświatowej, sportowej oraz rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami 

i możliwościami organizacyjnymi w porozumieniu z dyrektorem, 

 uczestniczy w diagnozowaniu sytuacji wychowawczej Szkoły, 

 pomaga w przygotowaniu apeli szkolnych o tematyce bezpieczeństwa, w tym 

cyfrowego,  

 współuczestniczy w organizacji Dnia Bezpiecznego Internetu - wydarzenia dla całej 

społeczności szkolnej, otwartego na współudział rodziców/opiekunów prawnych 

uczniów, a także przedstawicieli lokalnego środowiska - władz oświatowych, 

organizacji pozarządowych, czy instytucji kultury oraz w przeprowadzeniu 

szkolnych konkursów tematycznych, 
 współpracuje z Radą Pedagogiczną,  

 prowadzi akcje pomocy dla potrzebujących, w tym kolegów,  

 reprezentuje postawy i potrzeby środowiska uczniowskiego, 

 promuje ideę tutoringu rówieśniczego, 

 propaguje ideę samorządności oraz wychowania w demokracji - przedstawiciele 

samorządu działają w Młodzieżowej Radzie Dzielnicy Bemowo, uczestniczą 

w przygotowaniu wyborów Samorządu Uczniowskiego w Szkole, 

 dba o dobre imię i honor szkoły oraz wzbogaca jej tradycję, 

 podejmuje działania z zakresu wolontariatu. 

 

IV. Kalendarz ważnych wydarzeń i uroczystości szkolnych obejmuje  
w szczególności: 
 

1. Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego. 

2. Dzień Kropki (15 września 2021r.). 

3. Święto Szkoły (22 września 2021r.). 

4. Dzień pustej klasy (25 września 2021r.). 

5. Wybory samorządów klasowych i Samorządu Uczniowskiego (wrzesień 2021r.). 

6. Pasowanie uczniów klas 1. na Czytelnika SP 301 i przyjęcie ich w poczet 

czytelników. 

7. Międzynarodowy Dzień Niesłyszących (29 września 2021r.), 

8. Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania – „Bądź kumaty, bądź kumata – czytanie 
ogarnia na lata” – klasy I-VIII (29 września 2021r.). 

9. Akcja Sprzątanie świata – klasy I – VIII (wrzesień 2021r.). 
10. Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia (1 października 2021r.). 

11. Ślubowanie klas pierwszych (8 października 2021r.). 

12. Dzień Edukacji Narodowej (14 października 2021r.). 

13. Narodowe Święto Niepodległości (10 listopada 2021r.). 

14. Dzień Czystego Powietrza (listopad 2022r.). 
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15. Cykl warsztatów profilaktycznych, spektakle profilaktyczne – cały rok szkolny. 
16. Udział Szkoły w II MIĘDZYNARODOWEJ EDYCJI VI OGÓLNOPOLSKIEJ AKCJI BICIA 

REKORDU W CZYTANIU NA PRZERWIE (wszyscy uczniowie i pracownicy szkoły). 
17. Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego (kl. IV-VIII). 
18. Międzynarodowy Dzień Poezji (IV-VIII). 
19. Tydzień Życzliwości i Pozdrowień (listopad 2021r.). 

20. Projekt czytelniczy dla klas 2. i 3. „Na tropie sekretnego życia książek”. 

21. Uroczystość bożonardzeniowa. 

22. Dzień gier obcojęzycznych (styczeń 2022r.) 

23. Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją (23 lutego 2022r.). 

24. Dzień Bezpiecznego Internetu (luty, marzec 2022r.). 

25. Międzynarodowy Dzień Pisarzy (3 marca 2022r.). 

26. Światowy Dzień liczby π (14 marca 2022r.). 

27. Pierwszy Dzień Wiosny. 

28. Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa - Dzień Kolorowej Skarpetki  

(21 marca 2022r.). 

29. Światowy Dzień Mózgu (marzec 2022r.). 

30. Dzień Wody (marzec 2022r.). 

31. Dzielnicowy konkurs literacki „Z Łukaszem Wierzbickim przez świat” – klasy 1-3 

(luty, marzec 2022r.). 

32. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu (2 kwietnia 2022r.). 

33. Tydzień Zdrowego Jedzenia i Picia (kwiecień 2022r.). 

34. Dzień Ziemi (22 kwietnia 2022r.). 

35. Dzielnicowy konkurs dla uczniów klas 1-3 „Znam polskie legendy” (kwiecień, maj 

2022r.). 

36. Dzień zainteresowań. 

37. Dzień dysleksji. 

38. Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich (kl. IV-VIII). 

39. „Lubię z książką iść przez świat” - warsztaty literackie dla dzieci z oddziałów 

przedszkolnych. 

40. Zajęcia w Czytelni Dzielnicowej nr XVII dla klas I – VIII. 

41. STOP HAŁASOWI SP nr 301 - Jak dbać o słuch? Kontynuacja projektu (kl. 0-I). 

42. Spotkania autorskie w bibliotece (kl. I-III). 

43. Dzień Książki w Szkole – kl. I-VIII. 

44. Kredkobranie – zbiórka szkolna artykułów papierniczych dla dzieci z Białorusi  

i Ukrainy pod patronatem Fundacji Ignatianum. 

45. Akcja szkolna „Dzieci – dzieciom. Podziel się książką, niepotrzebną lekturą” – 

kontynuacja działań w kolejnym roku szkolnym. 

46. Szkolne etapy konkursów przedmiotowych, tematycznych, ortograficznych, 

literackich (w zależności od sytuacji epidemicznej). 

47. Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych (maj 2022r.). 
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48. Dzień Różnorodności Kulturowej (maj 2022r.). 

49. Szkolne obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

50. III Wojewódzki Konkurs na plakat wywołujący radość dzieci pt. „O uśmiech 

dziecka”. 

51. II Sympozjum naukowe pt. „Pedagogika korczakowska we współczesnej szkole”. 

52. Dzień Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych oraz Dzień Godności Osoby 

z Niepełnosprawnością Intelektualną (maj 2022r.). 

53. Sportowy Dzień Dziecka dla klas I –VIII (czerwiec 2022r.). 
54. Zakończenie zajęć dydaktyczno - wychowawczych. 

 

V. Szczegółowe cele wychowawcze. 
 
Szczegółowe cele wynikają z diagnozy obszaru wychowawczo – profilaktycznego 

przeprowadzonej w pierwszej połowie września 2021 r., diagnoz przeprowadzonych w roku 

szkolnym 2020/2021, z wniosków z nadzoru pedagogicznego prowadzonego przez Zespół 

kierowniczy w roku szkolnym 2020/2021, wniosków z pracy zespołów nauczycieli 

i specjalistów. 

W diagnozowaniu obszaru wychowawczo – profilaktycznego Szkoły we wrześniu 2021 r. 

wzięli udział uczniowie klas V i VII, rodzice uczniów z klas III, V i VII oraz nauczyciele. Wyniki 

diagnozy pozwalają na określenie najistotniejszych czynników chroniących i czynników 

ryzyka. 

 

Czynniki chroniące: 
1. Dbałość o poczucie bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego dzieci. 

2. Rozwijanie u dzieci świadomości dziedzictwa kulturowego i cywilizacyjnego Europy. 

3. Przygotowywanie uczniów do pełnienia ról społecznych i zawodowych. 

4. Wspieranie uczniów w dążeniu do prawidłowego rozwoju i zdrowego trybu życia. 

5. Wdrażanie przez Szkołę systemu norm i wartości akceptowanych społecznie. 

6. Deklaracja zdecydowanej większości badanych rodziców i nauczycieli, że Szkoła sprzyja 

wychowaniu dziecka świadomego dokonywanych wyborów, wrażliwego i otwartego  

w życiu społecznym oraz ukierunkowuje dziecko na zdobycie konstruktywnego  

i stabilnego systemu wartości. 

7. Deklaracja zdecydowanej większości badanych rodziców i uczniów, że w każdej sytuacji 

mogą liczyć na pomoc pedagoga lub psychologa szkolnego.  

8. Zaangażowanie uczniów w życie Szkoły i klasy (w ocenie zdecydowanej większości 

rodziców i nauczycieli, w ocenie ponad połowy badanych uczniów).  

9. Deklaracja zdecydowanej większości badanych uczniów, że Szkoła dba o dobry klimat 

między uczniami, nauczycielami i rodzicami. 

10. W przeważającej większości uczniowie czują się w Szkole bezpiecznie. Krytycznie ocenili 

zachowanie niektórych swoich kolegów podczas przerw.  
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Czynniki ryzyka: 
 
1. Sygnalizowane przez uczniów niewłaściwe zachowania niektórych kolegów wobec nich 

w czasie przerw (obrażanie, wyśmiewanie, przezywanie). 

2. Wskazywanie przez niektórych uczniów, że są miejsca w szkole w których nie zawsze 

czują się bezpiecznie (łączniki korytarzy, szatnie wychowania fizycznego i toalety). 

3. Niewystarczająca wiedza wśród badanych uczniów, jakiego rodzaju działania podejmuje 

Szkoła w celu wyeliminowania niewłaściwych zachowań kolegów. 

4. Brak efektywności podczas nauki zdalnej zgłaszany przez badanych rodziców 

i nauczycieli: utrudniony kontakt z nauczycielem, zniechęcenie dzieci do nauki, 

zmniejszona aktywności dzieci na zajęciach oraz spadek motywacji do pracy. 

5. Spędzanie przez uczniów zbyt długiego czasu przed komputerem (ponad 2 godziny 

dziennie). 

 

Na podstawie wyników diagnozy, z uwzględnieniem przedstawionych czynników chroniących 

i czynników ryzyka, w ramach pracy profilaktyczno – wychowawczej w r. szk. 2021/2022 

podejmowanych i realizowanych będzie wiele działań adresowanych do uczniów na 

poszczególnych poziomach klas mających na celu zapewnienie dzieciom poczucia 

bezpieczeństwa. W tym celu odbędą się apele porządkowe i cykl zajęć z wychowawcą, 

pedagogiem lub psychologiem szkolnym poświęconych właściwym zachowaniom. 

Wychowawcy klas na godzinach wychowawczych przypomną obowiązujące procedury 

i regulaminy wewnątrzszkolne oraz dokonają wnikliwej analizy potrzeb uczniów na poziomie 

klasowym, w szczególności w zakresie bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego, 

i podejmować będą adekwatne do rozpoznania działania. Zwiększony zostanie monitoring na 

łącznikach, przy szkolnych toaletach i na korytarzu obok szatni wychowania fizycznego. 

Celem działań Szkoły nadal będzie efektywna współpraca z rodzicami uczniów. Na bieżąco 

będziemy monitorować sytuację wychowawczą w Szkole. Poprzez wzmacnianie czynników 

chroniących oraz działania niwelujące czynniki ryzyka, zwiększać będziemy efektywność 

pracy wychowawczo – profilaktycznej. Szkoła reagować bedzie na sytuacje trudne dla 

uczniów i rozwiązywać zgłaszane i diagnozowane problemy. Priorytetem jest bowiem 

zapewnienie uczniom bezpieczeństwa, uczenie sposobów radzenia sobie w sytuacjach 

zagrożeń oraz wspomaganie indywidualnego rozwoju ucznia z uwzględnieniem jego potrzeb  

i możliwości. W ramach realizacji programu upowszechnimy informację o przedsięwzięciach 

realizowanych przez Szkołę, w tym w obszarze wychowawczo – profilaktycznym.  

 
Do uczniów Szkoły adresowana będzie profilaktyka uniwersalna:  

Zajęcia ze Strażą Miejską promujące zdrowy styl życia oraz minimalizujące zachowania 

ryzykowne. Zajęcia z Policją. 

Zasady dobrej zabawy  - bezpieczeństwo podczas zabaw.   

„Umiem wezwać pomoc” - zasady powiadomienia służb i osób dorosłych w sytuacji 

zagrożenia. 
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„Spotkanie z nieznajomym” - zasady bezpiecznego zachowania w kontaktach z osobami 

nieznajomymi. 

„Wiem co czuję. Lepiej świat rozumiem” – jak radzić sobie z emocjami.  

„Bezpieczna droga do szkoły” - zasady bezpiecznego poruszania się po drodze. 

„Uczymy się żyć bez przemocy” - kształtowanie umiejętności komunikowania się z innymi 

zgodnie z normami społecznymi, konstruktywne sposoby radzenia sobie ze złością oraz  

w sytuacjach agresji i przemocy rówieśniczej.  

„Jestem przyjacielem zwierząt” - prawa zwierząt, postępowanie wobec zwierząt 

wolnożyjących. 

„Rowerowy duch drogowy” -  przepisy drogowe i zasady bezpiecznego poruszania się 

rowerem. 

„Wiem - pomagam – ratuję” - zapoznanie z podstawowymi zasadami pierwszej pomocy oraz 

właściwego informowania służb ratunkowych. 

Komunikacja „Bez przemocy” – jak walczyć ze stresem. Prawidłowe relacje międzyludzkie, 

jak rozwiązywać konflikty.  

Spektakl „Florka” - celem jest uwrażliwienie młodych widzów na problemy i trudną sytuację 

osób doświadczających przemocy, rozwijanie umiejętności identyfikowania objawów 

przemocy rówieśniczej i właściwego reagowania na nią, poszukiwanie konstruktywnych 

sposobów przeciwdziałania zjawisku przemocy w klasie , zwiększenie wrażliwości na krzywdę 

innych, kształtowanie postawy empatii, budowanie wzajemnego zaufania, otwarcia  

i tolerancji. 

Odpowiedzialność prawna nieletnich – jakie czyny niosą za sobą konsekwencje. 

„Spadochron Bemowa” – projekt współfinansowany ze środków m. st. Warszawy Urzędu 

Dzielnicy Bemowo. Wsparcie dziecka w obszarze psychologicznym, edukacyjnym, 

specjalistycznym i społecznym. 

Zaplanowane działania wychowawczo – profilaktyczne obejmą 4 sfery rozwoju uczniów: 

sferę rozwoju fizycznego, społecznego, aksjologicznego i psychicznego. 

 

SFERA ROZWOJU FIZYCZNEGO 
1. Kształtowanie umiejętności podejmowania i realizacji zachowań prozdrowotnych. 

2. Rozwijanie postawy proaktywnej, motywacji i umiejętności rozpoznawania własnych 

cech osobowości. 

3. Doskonalenie i wzmacnianie zdrowia fizycznego. 

 
SFERA ROZWOJU SPOŁECZNEGO 

1. Rozwijanie umiejętności reagowania na agresję słowną i fizyczną. 

2. Rozwijanie postaw proekologicznych wynikających z zagrożeń współczesnego świata. 

3. Rozumienie i respektowanie obwiązujących norm społecznych. 

4. Przestrzeganie praw i obowiązków. 

5. Kształtowanie umiejętności komunikowania się z otoczeniem z zachowaniem 

szacunku i zrozumienia wobec innych osób. 
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6. Rozwijanie umiejętności współdziałania w zespole, a także odpowiedzialności            

za siebie i innych. 

7. Rozwijanie świadomości dotyczącej jednostki, jej miejsca w społeczności i zadań, 

jakie na niej spoczywają.  

 
SFERA ROZWOJU AKSJOLOGICZNEGO 

1. Kształtowanie pozytywnego stosunku do samego siebie i innych. 

2. Rozwijanie szacunku dla kultury, historii i dorobku narodowego, wychowanie do 

wartości i kształtowanie patriotycznych postaw uczniów. 

3. Respektowanie postaw obywatelskich, wychowanie ku wartościom propagowanym 

przez Janusza Korczaka. 

4. Umacnianie więzi ze społecznością lokalną. 

 

SFERA ROZWOJU PSYCHICZNEGO 
1. Rozpoznawanie i rozwijanie możliwości, uzdolnień i zainteresowań uczniów. 

2. Budowanie atmosfery współodpowiedzialności za szkołę i współpracy środowisk 

szkolnych. 

3. Kształtowanie właściwych zachowań, poprzez analizę przyczyn sytuacji 

problemowych, stosowanie elementów negocjacji i mediacji. 

4. Przeciwdziałanie ryzykownym zachowaniom, rozumienie konsekwencji wynikających 

z przepisów prawa. 

 
 

VI. Sposoby realizacji. 
 
Treści Szkolnego Programu Profilaktyczno-Wychowawczego realizowane są: 

 na: 

 zajęciach dydaktycznych w ramach realizacji podstawy programowej, w tym 

podczas edukacji zdalnej, 

 zajęciach dodatkowych, 

 godzinach z wychowawcą, 

 zajęciach pozalekcyjnych, 

 zajęciach specjalistycznych, 

 warsztatach organizowanych przez instytucje mające doświadczenie  

w zakresie diagnozowania i przeciwdziałania zagrożeniom związanym  

z używaniem substancji psychotropowych, środków zastępczych oraz nowych 

substancji psychoaktywnych. 

 

 podczas: 

 uroczystości szkolnych, apeli, akcji charytatywnych, 

 rozgrywek sportowych, zawodów, 
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 wyjść edukacyjnych, wycieczek (jeśli będzie to możliwe). 

 

 poprzez: 

 pogadanki, dyskusje, 

 prelekcje, 

 gazetki, kampanie informacyjne, 

 działania profilaktyczne organizowane przez instytucje mające doświadczenie 

w zakresie diagnozowania i przeciwdziałania zagrożeniom związanym  

z używaniem substancji psychotropowych, środków zastępczych oraz nowych 

substancji psychoaktywnych (m.in. Straż Miejską, Policję), 

 stronę internetową Szkoły, 

 konkursy, 

 wystawy, 

 projekty, 

 działalność Samorządu Uczniowskiego, 

 działalność Szkolnej Sekcji Wolontariatu, 

 akcje. 

 

VII. Zasady ewaluacji Programu Wychowawczo-Profilaktycznego. 
Ewaluacja programu polega na systematycznym gromadzeniu informacji na temat 

prowadzonych działań, w celu ich modyfikacji i podnoszenia skuteczności Szkolnego 

Programu Wychowawczo-Profilaktycznego. Ewaluacja przeprowadzana będzie poprzez:  

 obserwację zachowań uczniów i zachodzących w tym zakresie zmian, 

 analizę dokumentacji, 

 przeprowadzanie ankiet, kwestionariuszy wśród uczniów, rodziców i nauczycieli, 

 rozmowy z rodzicami i uczniami, 

 wymianę spostrzeżeń w zespołach wychowawców i nauczycieli, 

 informację zwrotną otrzymywaną od instytucji zewnętrznych współpracujących 

ze szkołą, 

Program Wychowawczo-Profilaktyczny został uchwalony przez Radę Rodziców  

w porozumieniu z Radą Pedagogiczną Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 2 w Warszawie, 

w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 301 im. Janusza 

Korczaka w Warszawie w dniu  23 września 2021 r.  


